2021 年 3 月 22 日

株式会社エイジェック

株式会社エイジェック（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：古後昌彦、以下「エイジェックグループ」）は、株

式会社フルキャストホールディングス（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：坂巻一樹、以下「フルキャスト

グループ」）と業務提携契約を 2021 年 3 月 22 日に締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

コロナ禍からの回復に伴い、人材およびアウトソーシング需要は、今後より一層引きあがるものと想定されます。

さらに多くの企業で働き方改革が進む中、ワークライフバランスも見直され、お客様の抱える人材課題も多種多様

なものに変革していくことが想定されます。

そういった多様なアウトソーシングニーズに対して、全国 47 都道府県すべてに拠点ネットワークを持ち、軽作業分

野で業界一の短期人材採用ノウハウを持つフルキャストグループと、人材総合プロデュース企業として多領域での大

手企業の顧客基盤を持ち、各産業の特徴に合わせて総合的なソリューションを提供するエイジェックグループが提携

することで、人材課題が多様化する今後の大きな転換期において、より満足度の高いサービスを提供することが可能

になります。

今後、両社でより多くの企業に多種多様なソリューションを提供し、信頼を高めていけるよう努めてまいります。

■提携内容

今回の提携は、フルキャストグループが持つ全国規模での強力な人材提供力を活用し、エイジェックグループが提

供する、メーカー系の一括請負、パブリックセクターの案件、商業施設や公共交通機関での施設内業務など多様なア

ウトソーシングサービスに対し、大規模案件を想定し迅速かつ的確な対応ができる体制を整えます。

また、両社で新たに連携部署を開設し、エイジェックグループが持つ営業情報の事前共有を行うことで、企業から

の多様なアウトソーシングニーズに対して、最適な料金でスピーディーかつアグレッシブな提案を行い、より多くの

案件を獲得できるよう新規受注を後押ししていきます。

エイジェックグループは、フルキャストグループの持つ人材確保のノウハウを活用することで、採用コストの低減

および採用にかかる業務負担の軽減が期待でき、営業活動に集中する体制を構築し、多くの顧客に最適なサービスを

提供することが可能となります。

一方フルキャストグループにとっては、取引の拡大のみならず、多種多様な案件が増加することで、多様化する働

き手のニーズに合わせた雇用の創出につながり、双方に多面的な相乗効果を生み出す取り組みとなります。

全国規模で短期人材採用に強みを持つ「フルキャストグループ」と業務提携

両社の「強み」を掛け合わせて、より満足度の高いソリューションを顧客に提供する

■株式会社エイジェックについて
・会社名 ：株式会社エイジェック https://www.agekke.co.jp/
・本社所在地 ：〒163-0646 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 46 階
・設 立 ：2001 年 9 月
・資本金 ：1,000 万円
・代表者 ：代表取締役社長 古後 昌彦
・事業内容 ：人材・雇用にかかわる業務全般

■株式会社フルキャストホールディングスについて
・会社名 ：株式会社フルキャストホールディングス https://www.fullcastholdings.co.jp/
・本社所在地 ：〒141-0031 東京都品川区西五反田 8‐9‐5  FORECAST 五反田 WEST
・設 立 ：1990 年 9 月
・資本金 ：27 億 8,000 万円
・代表者 ：代表取締役社長 CEO 坂巻 一樹
・事業内容 ：人材サービス企業等を傘下に持つ純粋持株会社

■報道関係者お問い合わせ先

株式会社エイジェック 広報担当  TEL：03-3349-8206

https://www.agekke.co.jp/
https://www.fullcastholdings.co.jp/